[image: image1.png]

Совет депутатов Малоивановского сельского поселения третьего созыва

Дубовского муниципального района Волгоградской области

404023, с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,

e-mail: maIoivanovka@yandex.ru
РЕШЕНИЕ
от 30 октября 2015 г. № 66
Об особом порядке внесения, рассмотрения и утверждения проекта решения о бюджете Малоивановского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
В соответствии с федеральным законом «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации и признании утратившей силу статьи 3 федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений бюджетного кодекса Российской Федерации»» от 30 сентября № 273-ФЗ Совет депутатов Малоивановского сельского поселения решил:
1. Установить особый порядок внесения, рассмотрения и утверждения проекта решения о бюджете Малоивановского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
1. Внесение, рассмотрение и утверждение проекта решения о бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов осуществляется в соответствии с разделом III Положения о бюджетном процессе в Малоивановском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 08.09.2011 г. № 158 (далее именуется – Положение о бюджетном процессе) с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.
2. Администрация Малоивановского сельского поселения не позднее 2 декабря вносит на рассмотрение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения проект решения о бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов (далее – проект решения).

3. В течение суток со дня внесения на рассмотрение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения проекта решения председатель Совета депутатов Малоивановского сельского поселения направляет его на рассмотрение в контрольно-ревизионную комиссию Дубовского муниципального района для проведения экспертизы.
4. Контрольно-ревизионная комиссия Дубовского муниципального района в течение пяти дней подготавливает заключение о проекте решения.
5. Внесенный проект решения с заключением контрольно-ревизионной комиссии Дубовского муниципального района в течение суток направляется председателем Совета депутатов Малоивановского сельского поселения на рассмотрение в комиссию по экономическому развитию и контролю Совета депутатов Малоивановского сельского поселения, депутатам Совета депутатов Малоивановского сельского поселения.
6. Совет депутатов Малоивановского сельского поселения рассматривает проект решения в первом чтении не позднее 10 дней с момента направления проекта решения с заключением контрольно-ревизионной комиссии Дубовского муниципального района в комиссию по экономическому развитию и контролю Совета депутатов Малоивановского сельского поселения, депутатам Совет депутатов Малоивановского сельского поселения.

7. Совет депутатов Малоивановского сельского поселения рассматривает законопроект во втором чтении в течение 7 дней со дня принятия проекта решения в первом чтении.
8. Принятое Советом депутатов Малоивановского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов в течение суток направляется главе Малоивановского сельского поселения для подписания и опубликования (обнародования).
2. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Малоивановского

сельского поселения

                 Н.Ф. Милюков

Председатель Совета депутатов

Малоивановского сельского поселения

                                         И.В. Летягина